Quia officii nostri est discordes ad concordiam

revocare, discordiam inter Rosellanam el Populo-
niensem Ecclesiam graviter exortam diUgenti exa-

minatione discussimus. Tandem post varias utrin-

que prolatas rationes claruit non solum per privi-

legia apostolicae sedis, verum etiam per quoddam
C diffinilionis scriptum , prsesentia Silvestri papee, et

clericorum Romanorum judicio confirmatum , quid1

quid in queestione fuerat Rosellanae Ecclesioepeni-
nere. Unde collaudalione tam episcoporum quam
etiam RomaneeEcclesiaeclericorum, prsefatam litem

eo lenore decidimus , ut inveslitura Rosellano epi-

scopo deinceps concessa , si ante proximum Domi-

nicse ascensionis festum aliquam scriptionem Po-

puloniensis episcopus ostenderit, quseoslcnsa nobis ;
papse Silvestri juste improbare videatur, Populo^-j
niensis episcopus ad reclamandum et renitendum i

licenter admktatur. Sin autem ab eadem festivkale

hujusmodi controversia perpetuum silentium ha- !

beat, et Rosellana Ecclesia apostolicee sedis iterata

diflinitione fulla, in perpetuum ab hac quoestione
quiescat, et insuper deinceps privilegium [forte, per !

privilegium munka. HARD]diffinkionem nostram Ia-

tius continens munitum, preedia, quorum lis tanlis

temporibusj ventilata est, sine aliqua moleslatione

possideat.
EPISTOLAXIV

iD DOMINiCUMPATRrARCHAMGRADENSEM.

(Anno 1076.)
Gralias agit de ejus observantiaerga Romanam Eccle-

apparebitquis sit pastor in nobis iniquitati aperte re-'
sistens, quis sit fur simulationem faciens, quis latro
manifestse justkiae contradicens. Considerate ergo
quomodo caute ambuletis, quia sicut durum est!
conira stimulum calckrare, sic asperum est sanctse
RomanaeEcclesieecontraire, cui nos, lanquam matri,;,
scmpcr oportet obedire. j
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clesiam. Ostendil ideo Teutonicos et Longobardos
episcoposconlra se insurgere, quiaeorum crimini-
bus obviamirei. De Giraldo Sipontino episcopore-
sponderein aliud tempusdiffert.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, DOMI-

mco patriarchoe Gradensi, salulem et apostolicam
benedictionem.

Quia matrem tuam sanctam Romanam Ecclesiam

(sicut in tuis lkteris continetur) te puro corde vene-

rari, nosque pro amore apostolorum principis
sincera charkate diligere profiteris , fraternilati tuoe

grates referimus, et rependendo vicem ejusdem di-

lectionis tam Ecclesieetuae, quam tibi salvo librami-

ne oequilatishonori vestro providere semper parati
sumus. Quoniara veromirari ac nimium te dolere

dixisti, quod Longobardi, atque noiinulli Teutoni-

corum episcopi in nos insaniendo tam vehementi

odio Inardescunt, nullius culpaenostree conscientia

inde redarguit. Sed scimus ob nil aliud eos illo co-

namine niti, nisi quod ex praecepto Dei atque san-
ctorum proedecessorum noslrorum illorum perversi-
tatibus obviamus, eosque ad rectum tramkem justi-
tise reducere, sipossibile esset, ex debilo sollicitudi-

nis divina dispensatione nobis superimpositse procu-
ramus. De litteris autem a fraternkate tua nobis di-

rectis, nullo studio comperire potuimus, quod hinc

illuc fuerint reportatse. Super queestionequoquecon-
fraternitas tua de Giraldo Spontino episcopd nobis

suggessit, ad prsesens pro absentia episcopi vobis

respondere non possumus. Cum autem venerit, Deo

concedente, causa diligentcr exquisila , justitiee

[forte, Jusla, HARD.]providebimus. Principis vero

vani negotiuni nulla ratione videre possumus, ut ad

prsesens illum quem postulat consequi possit vel

debeat habere effectum.

Data Romse, indictione decima quarta.
EPISTOLA XV

ADWIFREDCMMEDrOLANENSEMMILITEM.

(Annol()7G.
Insinuat Normannos cupidos esse componcndmpacis,

seque sperare eos ad fidelitalem sancti Petri rever-
suros, cum Henrico quoque rege.se pacem habilu-
rum, si mores mutaveril. Hortatur ut in Ecclesim

defensioneperseveret, et alios iilem facere moneat.

GREGORIUSepiscopus,tservus servorum Dei, Wi-

fredo Mediolanensiumepiscopi [Mediolanensimilili]
salutem e.t apostolicam benedictionem.

Quia sollicitum te de honore Christiause fidei

lkteris tuis significasti, eeqtium duximus prudentioe
tuse rescribere. Scias igk»r Normannos verba com-

ponendsepacis nobiscum habere; quam libeiitissi-

me Jam fecissent, et beato Petro, quem solummodo
dominum et imperatorem post Dominum habere

desiderant, bumiliter satisfecissent, si voluntati
eorum in quibusdam annueremus. Sed, Deo auxi-

liante, hoc non cum detrimento, sed cum augmento
Romanee Eeclesiee in proximo speramus facere, et
eos ad fidelitatem beati Petri firmiter et stabiliter
revocare. Cum rege quoque Alemaniee decompo-
nenda pace mullisjam vicibus quidam aures no-

A stras interpellaveruni, quibus nos respondiniiis,
cum eo nos pacem velle habere, si ipse cum Deo

pacem studuerk habere, et ca qnee ad periculum
sanctee Ecclesise, et ad cumulum perditionis suae

commisit, juxta quod seepe a nobis admonitus est
emendaverit. Sed quia in potcntia divinee virtutis

magis quam in homine fidcm, spem et omnes cogi-
tatus nostros collocavimus, volumus ul tu etiam,